
３京 茶 協 第 ８ ６ 号  

令和３年８月２６日  

 

組合員各位 

京都府茶協同組合 

理事長 森下康弘 

 

宇治茶商標関連対策事業の取組の一環について 

（案内） 

 

 平素は組合運営につきまして、格別のご高配、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和２年度より京都府・宇治市と連携し中国において、「宇治」「宇治茶」の商標対策

に取り組んでおります。昨年度は、「宇治」「宇治茶」認知度調査や「宇治」「宇治茶」認知向

上に取組み、中国企業によって登録されておりました中国商標「京都宇治」の無効取消審決

が認められ、取消しという成果につながっております。 

今年度は、宇治茶商標関連対策事業の取組の一環として「宇治」「宇治茶」のさらなる認

知度向上を目指すにあたり、中国国内での宇治茶関連商品の販売を行う予定であり、試験的

に百貨店等（上海久光百貨）で催事と JETRO事業を活用した越境 ECサイトでの販売を予定

しております。 

つきましては、茶関連の商品を催事や越境 ECサイトにて販売するにあたり、商品を登録す

る必要がございますので、販売をご希望される組合員におかれましては申込用紙にご記入い

ただき、FAXか E-Mailにてご返信いただきますようお願い申し上げます。 

なお、中国国内で販売を予定しておりますので商品リストをご提供いただき、税関を通過

するかを確認させていただいた上で、販売が決定した商品につきましては改めてご連絡させ

ていただきます。詳細につきましては、別添資料をご確認いただきますようお願い致します。 

業務ご多忙の折とは存じますが、何卒ご協力賜ります様よろしくお願い申し上げます。 

 

 

別添資料 

別紙資料① 中国国内販売（百貨店等） 

別紙資料② 越境 ECサイト販売 

 

※申し込みは、中国国内販売と越境 ECサイト販売の両方希望していただけます。 

以上 

 

 



●中国国内販売について 

催事を行うにあたり京都府と連携している、中国サポートデスク㈱SGパートナーズに委

託致します。催事を予定している箇所は、百貨店を含め１～３ヶ所の予定です。 

今回の催事を行うにあたり、通関が通らないため茶葉は商品として不可となります。 

宇治茶を使用した、スイーツや御菓子等を販売し宇治茶の周知向上につなげます。 

催事にて販売する商品については、一定数量（数量が決定しておりません）を買上させて

いただきます。 

催事にて販売する商品は、通関を通りやすいかなどの判断を㈱SGパートナーズが行い決

定させていただきます。 

 

以下、催事予定店舗外観（左）、過去催事場（中・右） 

   

 

申し込み用紙 

催事参加 （   希望する       希望しない   ） 

 

組合員名（                       ） 

 

E-mail （                        ） 

 

※希望される組合員へ商品リストを記入するフォーマットを、E-mailにてお送りさせてい

ただきます。 

※参加希望の有無の返信は、FAX又は E-mailでお願い致します。 

FAX番号：0774-23-7732 E-mail：okamoto@kyocha.or.jp 

 

申込期限：2021年 9月７日（火）迄でお願い致します。 

 

別添資料① 中国国内販売（百貨店等） 

mailto:okamoto@kyocha.or.jp


●越境 ECサイト販売について 

JETRO（日本貿易振興機構）の JAPAN MALL事業を活用致します。JAPAN MALL事業は世界

60以上の連携先 ECバイヤーに商品を紹介する事業です。連携先の ECバイヤーは、日本国

家館（中国販売サイト）を運営する FinTech 株式会社になります。 

参加を希望される組合員におかれましては、JAPAN MALL事業に申し込んでいただくこと

になります。 

現地 ECサイトで商品を販売・プロモーションを行いますが、宇治茶の周知向上につなげ

るため取扱いが決定された組合員には、ECサイトに掲載する動画作成のご協力をお願い致

します。動画の製作費用は事業内予算で行い、内容は製造風景や店舗などを予定しておりま

す。 

越境 ECでは、茶葉の販売は可能です。（※10都県産は不可、宮城、福島、茨城、栃木、

群馬、埼玉、千葉、東京、長野、新潟） 

申し込みされた組合員には、商品リストをご提出いただき FinTech 株式会社にて決定さ

せていただきます。 

以下、JAPAN MALL事業より抜粋。 

 

 

越境 EC参加 （   希望する       希望しない   ） 

組合員名  （                       ） 

E-mail   （                        ） 

 

※希望される組合員へ商品リストを記入するフォーマットを、E-mailにてお送りさせてい

ただきます。 

※参加希望の有無の返信は、FAX又は E-mailでお願い致します。 

FAX番号：0774-23-7732 E-mail：okamoto@kyocha.or.jp 

 

申込期限：2021年 9月７日（火）迄でお願い致します。 

別添資料② 越境 ECサイト販売 

申し込み用紙 

mailto:okamoto@kyocha.or.jp

